
 
 

 

Služby Enterprise Europe Network jsou financovány Evropskou unií z nového programu Single Market Program na základě 
grantové smlouvy č. 101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.  
                                                                                                                                                       

  

 

 

 

                                                           

Digitalizace mezinárodního obchodu  
 

Pořadatelé: Technologické centrum Praha a CzechTrade 

Místo: Technologické centrum Praha, Ve Struhách 27, 160 00 Praha 6 

Prezenční seminář: v pondělí 5. června 2023, od 9:30 do 14:20 hod 

 

Podmínkou úspěšného rozvoje firmy, inovací nebo expanze na zahraniční trhy je digitalizace 

procesů a nástrojů výroby i obchodu.  

Jak Vám digitalizace pomůže, co je možné digitalizovat, jak postupovat, co Vám digitalizace 

přinese?  

Technologické centrum Praha (TC Praha), síť Enterprise Europe Network ČR (EEN ČR) a 

agentura CzechTrade připravily praktický seminář věnovaný některým aspektům 

digitalizace, zejména pro firmy, které chtějí nebo potřebují zefektivnit výrobu, obchod a 

veškeré další procesy. Zaměříme se na různé stránky mezinárodního obchodu a exportu.  

Cílovou skupinou jsou především malé a střední firmy s ambicemi v oblasti zahraničního 

obchodu. 

Účast na semináři je bezplatná.   

Podmínkou účasti je registrace, která bude potvrzena. 

 

Kontakt: Petr Hladík, hladik@tc.cz, tel. 724 353 606  

https://www.tc.cz/cs/kontakty
https://geform.tc.cz/Digitalizace-mezinarodniho-obchodu
mailto:hladik@tc.cz


 
 

 

Služby Enterprise Europe Network jsou financovány Evropskou unií z nového programu Single Market Program na základě 
grantové smlouvy č. 101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.  
                                                                                                                                                       

Program semináře dne 5. 6. 2023  

9:00 – 
9:30 

Prezence, ranní káva 

9:30 - 
9:45 

Zahájení a představení TC Praha, sítě 
EEN ČR a CzechTrade 

Silvia Jirásková 
Vojtěch Rejmíš 

TC Praha 
CzechTrade 

9:45 - 
10:05 

Rozvoj digitálních nástrojů, jejich vliv 
na změny obchodních modelů a 
tradičního pojetí výroby a obchodu 

Petr Hladík TC Praha 

10:05 - 
11:25 

Praktické příklady využití digitálních 
technologií: 
 
Digitalizace v řízení logistiky a 
sledování zboží  
 
Blockchain ve světě moderních 
technologií: přínosy a aplikace   
 
Zvýšení efektivity výroby díky 3D tisku 
 
Využívání virtuální reality v podnikání 

 
 
 
Jakub Kudláček 
 
 
Věra Šmídová, 
Otto Havle 
 
Milan Hora 
 
Martin Kotek 

 
 
 
COD8 
 
 
ELA Blockchain 
Services 
 
3Dwiser 
 
Asociace virtuální a 
rozšířené reality 

11:25 - 
11:45 

Odolnost firem v digitální době a 
kyberbezpečnost 

Petr Hladík TC Praha 

11:45 – 
12:25 

Občerstvení 

12:25 - 
13:15 

Užitečné on-line nástroje pro 
podnikání na trhu EU 
(např. Access2Market, VIES, eur-lex, 
Your Europe, Single Digital Gateway, 
přístup do rejstříků zemí EU) 

Anna Měrková Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 

13:15 -
13:35 

Možnosti financování digitalizace 
podniku  

Jiří Vavřínek TC Praha 

13:35 -
14:20 

Networking, ukončení akce  

 

Účastníkům nabízíme individuální konzultace k výše uvedeným tématům. 


